Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o Edital
poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos
da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas
podem ser ampliadas.

2.3 VALOR TOTAL DO EDITAL

O valor total deste Edital é de R$ 3.500.000,00 (três milhões e
quinhentos mil reais).

Cada projeto selecionado receberá o apoio financeiro conforme
os valores descritos no Anexo I deste Edital.

Sobre o valor total repassado pela Secult/BA ao agente cultural,
não incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e
eventuais impostos próprios da contratação de serviços.

[...]

13.392.406.3345 - Desenvolvimento de Ações da

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

Natureza da Despesa:    3.3.60.45.000  e/ou 3.3.90.48.000 e/ ou 3.3.50.43.000 

Destinação de Recurso:
1.719.0.163.700317.00.00.00 e/ou

2.719.0.363.700317.00.0000

Valor Total: (R$) R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais)

Região de Planejamento:  9900

Unidade Gestora:

0003 - Política Nacional Aldir Blanc De Fomento À
Cultura - Secult Executora

2.4 REGRA DE TERRITORIALIZAÇÃO

Este Edital adotará regra de territorialização para sua seleção em referência à

[...]

Ao avaliar os projetos, a Comissão de Seleção dará nota de 0 a 100 (zero a cem) pontos,
de acordo com os critérios e pontuações específicos, conforme Anexo VII.

A nota atribuída pela Comissão de Seleção será obtida a partir do cálculo da média
aritmética simples entre as notas dos avaliadores.

A pontuação máxima do projeto será de 106 (cento e seis) pontos, considerando as
pontuações extras, sendo que os projetos que obtiverem pontuação inferior a 50
(cinquenta) serão desclassificados, bem como aquelas que receberem nota 0 em
qualquer dos critérios obrigatórios.

Todos os projetos avaliados serão classificados a partir da maior nota para a menor